Análise das receitas e despesas do mês de outubro/2025; 

2. Cronograma das reuniões para o exercício de 2026; 

A presidente Luciana de Barros Montefusco, conduziu a reunião do mês de dezembro de 2025. 

Analisamos as contas do mês de outubro, que apresentaram a arrecadação de R$ 13.963.152,75 (Treze 

milhões, novecentos e sessenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

Já as ordens de pagamentos/despesas foram de R$ 4.129.842,65 (Quatro milhões, cento e vinte nove 

mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), e as despesas extra orçamentárias 

foram de R$ 3.755.897,01 (Três milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e 

sete reais e um centavo). Aprovamos as contas do mês de outubro apresentadas nos relatórios. Em 

seguida foi apresentado o cronograma de reuniões para o exercício de 2026, pela presidenta do 

Conselho Fiscal Luciana de Barros Montefusco: 

Cronograma Reuniões Conselho Fiscal/2026

[...]

contratações públicas, garantindo precisão, rastreabilidade, confiabilidade das informações e 

atendimento às exigências normativas relacionadas à estimativa de preços e instrução processual. 

Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95. 

Valor Global: R$ 34.750,00 (trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 

Ratificação: Considerando a singularidade técnica da solução apresentada, caracterizada pela 

integração simultânea com bases oficiais, metodologia exclusiva de rastreabilidade, banco de dados 

proprietário e funcionalidades não encontradas em ferramentas equivalentes no mercado;

[...]

ESTUDANTE e particularizar a relação jurídica especial existente entre o 

ESTUDANTE, a CONCEDENTE, a INSTITUIÇÃO DE ENSINO e o 

AGENTE DE INTEGRAÇÃO caracterizando a não vinculação 

empregatícia, nos termos da legislação vigente. 

Valor mensal R$ 1.548,36 (um mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e seis 

centavos). 

Base Legal Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008. 

Retificação:  

Onde lê-se: EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE FEVEREIRO/2025 

Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE NOVEMBRO/2025